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ALKUSYKSY ON käsillä ja arkeen paluu mo-
nella meistä jo takana. Syksy on aina itselle 
tietyllä tapaa uusi alku ja mieli alkaa kaivata 
kesän jälkeen rytmiä arkeen. Ehkä vihdoin 
olisi aikaa myös uudelle harrastukselle tai 
intoa lähteä vaikkapa marjametsään. 

Todellisuudessa arki jokaisena vuoden-
aikana keskittyy hyvin pitkälti omaan kotiin 
ja asioihin, joita siellä on mahdollista tehdä. 
Arki koostuu pienistä, toistuvista tapahtu-
mista, joiden lisänä on yksittäisiä, hieman 
erityisempiä asioita, joita odottaa. Sivakka 
on tarjonnut asukkaille monenlaisia tapah-
tumia jo tähän mennessä ja tulossa on vielä 
paljon mukavia aktiviteetteja, joihin kannus-
tamme teitä osallistumaan.

Tämän lehden saapuessa luettavaksi Siva-
kan suuri vuokrasopimusuudistus on eden-
nyt pitkälle. Kaikki sopimukset on toimitettu 
asukkaille allekirjoitettaviksi ja suurin osa 
on palautunut takaisin. Asukkaan kannalta 
tärkein osuus on siis hoidettu. Iso kiitos siitä 
teille kaikille. Syksyn aikana keräämme loput 
tilinumerot vakuuksien palautusta varten ja 
rahavakuuksia pääsemme palauttamaan 
uusien ehtojen astuessa voimaan 1.3.2023. 
Uudistuksen etenemistä voi seurata koti-
sivujemme kautta. Tämän urakan jälkeen 
asukkaiden vuokrasopimusten ehdot on 
päivitetty vastaamaan nykypäivää ja kaikilla 
asukkaillamme on samat ehdot vuokrasopi-
muksessaan.

Uudistuksen myötä ensimmäisissä koh-
teissa astuu voimaan huoneistokohtainen 
vedenmittaus ja -laskutus. Tämä tulee pi-
demmällä aikavälillä koskemaan isoa osaa 
asukkaita, joten nyt on hyvä aika aloittaa 
oman kulutuksen seuraaminen ja miettiä 
keinoja, joilla omassa vesilaskussa voisi 
säästää. 

Huomioimalla vedenkulutus omassa ar-
jessa jo nyt, on mahdollista vaikuttaa omiin 
asumiskuluihin jatkossa. Tiesitkö, että lyhen-
tämällä päivittäisen suihkun viidestätoista 
minuutista viiteen, voit säästää vuodessa 
useamman satasen? On todella merkitystä, 
pestäänkö hampaat hana auki tai tiskataan-
ko tiskit juoksevan veden alla vai täytetyssä 
tiskialtaassa. 

OLEMME KESÄN ja alkusyksyn aikana 
kiertäneet jo useita kiinteistöjämme Kier-
rätyskahvien merkeissä. Kahvittelun aihee-
na on ollut jätteiden lajittelu ja meidät voi 
jatkossakin kutsua omaan kiinteistöön ym-
päristöasioiden puitteissa. Esimerkiksi ve-
denkulutus on yksi teema, jonka ympärille 
kahvihetken voimme tuoda. Teillä asukkailla 
on valtavasti tietoa ja osaamista ja näissä ti-
laisuuksissa olemme saaneet kuulla teidän 
kokemuksianne lajittelusta ja paljon hyviä 
vinkkejä, joita jaamme teille jatkossa. 

Kahvittelujen lisäksi tarjoamme syksyn-
kin aikana monenlaisia tapahtumia ja kurs-

Syksyn tuulahduksia

 PÄÄKIRJOITUS JENNI KAIHUA

seja asukkaillemme. Tulevat tapahtumat 
löydät parhaiten tilaamalla uutiskirjeen ja 
seuraamalla kotisivujamme. Toivomme, että 
mahdollisimman moni löytää tapahtumista 
itselleen mieluista tekemistä nyt ja jatkossa. 

Mukavaa syksyä kaikille!

Jenni Kaihua
Palveluasiantuntija



Tavoitteena 
kulutuksen 
vähentäminen
Veden keskikulutus Sivakalla on lähes sama kuin suomalaisten 
kulutuksen keskiarvo. Vesilaskutukseen siirtyminen alentaa 
kulutusta niin, että siirtymäkauden jälkeen se toisi yli 200 000 
euron säästön vesi- ja energiakustannuksiin vuosittain.

Sivakan vanhoista kiin-
teistöistä neljässä ja 

kahdessa syksyllä valmistu-
vassa uudiskohteessa siir-
rytään asuntokohtaiseen 
vesilaskutukseen syksyn 
tai vuodenvaihteen aikana. 
Ensi vuoden keväästä al-
kaen huoneistokohtaisen 
laskutuksen mahdollistavia 
etäluettavia mittareita aletaan asentaa vai-
heittain usean vuoden siirtymäajalla.

Kiinteistöjen huoltokustannuksista veden 
osuus Sivakalla on yli 2,5 miljoonaa euroa. 
Veden osuus jyvitettynä vuokraan on noin 
50 senttiä neliöltä. 

– Tämä noin 50 senttiä neliöltä vähen-
netään vuokrasta kohteissa, joissa vesilas-
kutukseen siirrytään. Sivakka määrittelee 
jatkossa vesitaksan omakustannusvuokra-
periaatteen mukaisesti vuosittain ja vedestä 
veloitetaan kulutuksen mukaisesti, kertoo 
toimitusjohtaja Raimo Hätälä.

Valtion kestävän kehityksen yhtiön, Mo-
tivan mukaan suomalaisten keskimääräi-
nen vuorokautinen vedenkulutus on 129 
litraa per asukas. Sivakan keskikulutus on 
puoli litraa vähemmän. Motivan vedenkäyt-
töselvityksessä todettiin, että talouksissa, 

joissa vedestä laskutettiin 
kulutuksen mukaan, käyttö 
vähenee lähes 10 litralla/
henkilö vuorokaudessa.

Sivakan omien laskel-
mien mukaan laskutuksen 
kautta saatava säästö oli-
si siirtymäkauden jälkeen  
10–15 prosenttia. 

– Vuosittain tämä tar-
koittaisi yli 200 000 euron säästöä vesi- ja 
energiakustannuksiin. Tätä tavoittelemme 
siirtymäkauden jälkeen.

Toimitusjohtaja toteaa, että lähivuosina 
säästötavoitteen merkitys kasvaa, koska säh-
kön hinta nousee ja kaukolämmön hintakin 
näyttäisi olevan nousussa. Veden lämmittä-
misen osuus energiakulutuksesta on noin 
kolmannes koko kulutuksesta, joten kuuman 
veden käytöllä on selkeä vaikutus energiaku-
lutukseen. 

–  Varsinkin uudiskohteissa, joissa raken-
nuksen vaipan lämpöhävikki on pieni, ener-
giakustannuksissa käyttöveden lämmitys 
ja ilmanvaihdon lämpöhukan korvaaminen 
korostuvat, mutta jokaisen meistä kannattaa 
kiinnittää huomiota kuuman veden kulutuk-
seen myös ympäristösyistä, Hätälä muis- 
tuttaa. 
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 YMPÄRISTÖTEEMA VEDENKULUTUS JÄRKEVÄKSI

Näin 
vesilaskutus 
toteutuu

1

2

3

5

4

Vesimaksut eriytetään vuokrista 
useiden vuosien siirtymällä.  
Asumiskulut eivät nouse huoneisto- 
kohtaiseen vesilaskutukseen siirryt- 
täessä, jos vettä kuluttaa keski- 
määräisen sivakkalaisen verran.  
Ensimmäisenä erillinen vesilasku  
otetaan käyttöön uudiskohteissa 
sekä osassa Koti kuntoon -remon- 
toitavista kiinteistöistä. 

Vesilaskutukseen siirtyminen alentaa 
vuokraa noin 50 senttiä per neliö. 
Kuukausittainen laskutus perustuu 
huoneiston todelliseen kulutukseen. 
Vesitaksa määritellään omakustan-
nusperusteisesti vuosittain.

Vesilaskutukseen siirrytään Vasama- 
tie 10, Repolantie 18 ja Paalikatu 6 
kiinteistöissä 1.1.2023. Oulunsalon 
Visakoivukujalla laskutus alkaa, kun 
asunnot valmistuvat Koti kuntoon 
-remonteista syksystä alkaen.

Laskutukseen siirtymisestä ilmoite-
taan kaksi kuukautta ennen lasku- 
tuksen aloittamista. 

Tavoitteena on, että ennen omaan 
vedenkulutuksen perustuvaan 
laskutukseen siirtymistä asiakkaat 
saisivat parin kuukauden ajan tietoa 
kulutuksestaan, ettei oma veden 
kulutuksen hinta tule yllätyksenä. 
Kulutustietoa ei jaeta remontti- ja 
uudiskohteissa.
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Jokaisen meistä kannattaa miettiä, voisiko tottumuksiaan muuttaa 
niin, että vettä säästyisi. Kokosimme vinkkejä, joita voit peilata omaan 
kulutustottumuksiisi.

Vedenkulutus vaihtelee elämäntilanteen mukaan. Lapsi- tai koiraper-
heessä vettä kuluu enemmän kuin yksinasujalla. Työelämässä olevilla 
vettä voi kulua päivittäin jopa vähemmän kuin eläkeläisillä. Asumis-
muoto on myös kulutuksen kannalta merkittävä, mutta kerrostaloasun-
noissa vettä lorisee enemmän kuin muissa asumismuodoissa.

Eniten vettä kotona kuluu hygienian hoitoon, tiskaukseen ja pyykin- 
pesuun. Kuuman veden lämmittäminen vie noin kolmanneksen koko 
kodin energiakulutuksesta. 

Kanta-Oulussa verkostovesi valmistetaan Oulujoen vedestä. Kurkelan- 
rannan vesilaitoksen veden joukkoon lisätään loppuvaiheessa pieni 
määrä, 2–3 prosenttia Hangaskankaan alkaloitua pohjavettä. Näin ollen 
joen eteläpuoleisella alueella on verkostoveden joukossa pieni määrä 
pohjavettä.

Oulunsalon, Haukiputaan, Kiimingin, Ylikiimingin ja Yli-Iin alueilla vesi 
on pohjavettä.

Oulun veden pH Alue pH Luokitus

Oulu 8,6 Pehmeä

Oulunsalo 7.8 Keskikova

Haukipudas 7.4 Pehmeä

Kiiminki 7.2 Pehmeä

Ylikiiminki 7.0 Hyvin pehmeä

Yli-Ii 7.4 Hyvin pehmeä

Veden kovuus kuvaa veden sisältämien kalsium- ja magnesiumsuolo-
jen määrää. Vesilähteiden ja maaperän vaihtelevuuden vuoksi veden 
kovuus vaihtelee Oulun alueella. Kanta-Oulussa vesi on pehmeää. 
Pohjavesialueilla vesi on hyvin pehmeää, paitsi Oulunsalossa, jossa vesi 
on keskikovaa.

Laatusuositusten mukaan pH saa vaihdella välillä 6,5–9,5. 

Oulussa pääosin pehmeää vettä

pH kertoo veden emäksisyydestä 
eli happamuudesta. Pehmeään veteen 

esimerkiksi pyykinpesuainetta tarvitaan 
vähemmän kuin kovaan veteen.

LÄHDE: Oulun vesi



Vinkkejä veden säästämiseen
SUIHKU 5 min.

59 €/vuosi

Suihku suljettu saippuoinnin 
ajaksi (30 l/krt/pv)

118 €/vuosi

Suihku päällä koko ajan
(60 l/krt/pv)

WC-ISTUIN

Kevythuuhtelu
(7 krt/pv/21 l)

28 €/vuosi

Täyshuuhtelu
(7 krt/pv/36 l)

49 €/vuosi

Vuotamaton WC-istuin
(0 l/h)

0 €/vuosi

Vuotava WC-istuin
(30 l/h)

975 €/vuosi

HAMMASPESU

Hammaspesu mukitekniikalla
(2 krt/pv)

1 €/vuosi

Hammaspesu juoksevan 
veden alla (2 krt/pv)

100 €/vuosi

PYYKINPESU

Täysi koneellinen
(5 krt/vko/60 l/krt)

58 €/vuosi

Vajaatäyttö
(10 krt/vko/60 l/krt)

116 €/vuosi

TISKAUS

Tiskaus vesialtaassa
(28 l/krt)

55 €/vuosi

Tiskaus juoksevan  
veden alla (150 l/krt)

295 €/vuosi
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Kun peset suihkussa hiuksiasi tai vartaloasi, 
sulje saippuoinnin ajaksi hana. Näin vältät turhaa 
veden juoksutusta. 

Uudet pyykinpesukoneet kuluttavat vettä noin 
60 litraa pesukerralla. Vanhoissa koneissa yksi 
pesukerta voi viedä jopa 130 litraa vettä. Kone 
käyttää kylmää vettä, jonka se lämmittää sähköllä. 
Siksi matalammat lämpötilaohjelmat kuluttavat 
energiaa vähemmän. Pese vain täysiä koneellisia 
ja annostele pesuaine oikein: Oulun hanavesi on 
pääosin pehmeää, jolloin pesuainetta tarvitaan 
vähemmän kuin pestäessä kovassa vedessä.

Jos peset hampaitasi juoksevan veden alla, vettä 
voi kulua jopa 30 litraa kerralla. Suosittelemme 
lämpimästi hammasmukin käyttöä. 

Jos wc-istuimesi vuotaa, ota välittömästi yhteyttä 
talosi huoltoyhtiöön. Huoltoyhtiösi yhteystiedot 
löydät esimerkiksi talosi ilmoitustaululta. 
Mitä pidemmän aikaa vuoto jatkuu, sitä kalliim-
maksi vuoto käy: vuorokaudessa vesihukka voi 
olla jopa 1 000 litraa.

Jos tiskaat käsin, käytä vesiallasta juoksevan 
veden sijaan. Astioiden tiskaus juoksevan veden 
alla voi kuluttaa vettä jopa yli 100 litraa kerralla. 
Huuhtele astiat myös erillisessä altaassa.  Vähiten 
vettä kuluttaa konetiskaus – uudemmissa 
 astianpesukoneissa vettä kuluu alle 20 litraa 
pesukerralla. 

Jos kotisi wc-pöntössä on kaksi huuhteluvaihto-
ehtoa isommalle tai pienemmälle tarpeelle, käytä 
niitä. Uudet pöntöt kuluttavat vettä yhdellä huuh-
telukerralla 3–6 litraa, vanhat pöntöt jopa 
9 litraa. Yksi henkilö kuluttaa vettä wc-käynneillä 
noin 20 000 litraa vuodessa.

LÄHDE: TVT Asunnot Oy Vesikuuri



Melonta vie
elämysten äärelle
Oulussa on hyvät ja moni-
puoliset mahdollisuudet 
harrastaa melontaa niin joella, 
jokisuistossa kuin merelläkin. 
Seurat vuokraavat kalustoa ja 
tarjoavat kohtuuhintaisia 
kursseja sekä jäsenyyksiä. 
Innokkaimmat melojat harras-
tavat lajia marraskuulle asti.

K&C ry:n toiminnanjohtaja Sylvain Eck-
hardt kertoo, että kesän lopulla uudetkin 

harrastajat pääsevät vielä kokeilemaan lajia 
yleisömelonnan kautta. Esimerkiksi torstain 
“rentomelonnat” jatkuvat säiden salliessa 
syyskuun loppuun asti pääosin Tukkisaares-
ta. Laji sopii ihan kaikille uimataitoisille. 

– Kokeilemalla selviää, miltä laji tuntuu. 
Jos innostus iskee, niin jäseneksi voi liittyä 
vaikka heti, kertoo Eckhardt.

Seuran jäsenillä on mahdollisuus lainata 
kajakkeja, sup-lautoja ja kanootteja. Vuosi-
maksu on kohtuullinen 55 euroa vuodessa 
aikuiselta ja 25 euroa nuorelta. Samassa ta-
loudessa asuvat perheenjäsenet saavat myös 
alennusta maksuista. Syyskaudelle pääsee 
vielä mukaan 30 eurolla. Ehkäpä tässä olisi 
seuraava koko perheen harrastus ainakin 
kokeiltavaksi?

– Talvella pidämme taitoja yllä kerran vii-
kossa uimahallivuorolla. Hallin lämmössä on 
hyvä harjoitella esimerkiksi pelastautumista 
ja eskimokäännöstä. Ja samalla tulee pidet-
tyä yllä myös sosiaalisia suhteita muihin har-
rastajiin, Eckhardt kertoo.

Yksi Eckhardtin omista suosikkikohteista 
on Oulun edustan saaristo, joka tarjoaa eri-
laisia luontoelämyksiä.

– Keväällä siellä voi nähdä hylkeitä läm-
mittelemässä rantakivillä. Lisäksi linnusto 
siellä on mielenkiintoisen monipuolista — 
on kahlaajia, merikotkia ja sorsia.

Melonta ja luontoharrastus täydentävät 
sopivasti toisiaan. Melomalla pääsee moniin 
paikkoihin, jotka muuten saattaisivat jäädä 
kokematta. Retkimelonnan lisäksi Eckhardt 
nauttii erityisesti koskimelonnasta Koitelin-
koskilla. 

– Jos saataisiin vielä pieni koski Oulun 
keskustan tuntumaan, niin kaikki olisi täy-
dellistä, Eckhardt huokaa.

Melonnan aktiivisin harrastuskausi kes-
tää Oulussa toukokuusta elokuulle. Tuolloin 
järjestetään viikoittain myös virallisia aloi-
tuskursseja, jotka kestävät parin peräkkäi-
sen illan verran: kaikkiaan noin viisi tuntia. 
Kokeneet melojat ottavat ilon irti kaudes-
ta heti sulan alkaessa huhtikuun lopulla ja 
nauttivat puolen vuoden ajan, kunnes siir-
tyvät uimahalliin ja odottelemaan seuraavaa 
kesää.

Melonta on parhaimmillaan rentoa ja 
mukavaa yhdessä olemista. Retkeily ja eväät 
ovat tärkeitä elementtejä monelle harrasta-
jalle.

– Parasta tässä harrastuksessa on mo-
nipuolisuus. Voi retkeillä rennosti tai seik-
kailla aallokossa. Kilpailuviettiäkin pääsee 
hyödyntämään halutessaan. On mahdollista 
valita fiiliksen ja karttuvien taitojen mukaan, 
että mitä haluaa, Eckhardt summaa.

Luonto läsnä

Menopelejäkin on niin monenlaisia lainatta-
vaksi, että aina löytyy jotain uutta kokeilta-
vaa. Pidemmälle retkelle voi vaikka vuokrata 
seuran kajakin ja lähteä Norjaan retkeile-
mään. Alkuun on tosin hyvä hakea tuntumaa 
ja varmuutta lähirannoilla. Melontaharras-
tus tarjoaa haasteita niin paljon kuin niitä 
vain haluaa.

– Tuntuma veteen on meloessa aivan 
toisenlainen kuin vaikkapa soutuveneellä. 
Tässä näkee maisemat ja luonnon eri tavalla, 
Eckhardt jatkaa.

K&C ry:n lisäksi Oulussa toimii myös Ou-
lun seudun melojat ry, joka tarjoaa kursseja 
ja kalustoa jäsentensä käyttöön. 
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Oulunmelonta-reittikarttawww.ouka.fi/oulu/kadut- kartat-ja-liikenne/melontareitit

LISÄTIETOA MELONTA-
HARRASTUKSESTA:
kc.fi  
www.osm.fi

Tukkisaaren edustalta Tuirasta 
on mahdollista lähteä moneen seikkailuun. 

Sylvain Eckhardt suuntaa usein merelle 
nauttimaan luonnosta.

9
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 VUOKRASOPIMUKSET UUDISTUVAT

Asukkaiden yhdenvertaisuutta lisäävä ja 
kiinteistöjen toimintaa selkeyttävä vuok-

rasopimusuudistus on edennyt hyvin, val-
taosa vuokrasopimuksista on jo allekirjoi-
tettu.  Elokuun loppuun mennessä jo 7 685 
sopimusta on allekirjoitettu uusien ehtojen 
mukaisina. Uudistus saataneen läpivietyä 
loppuun syyskuun aikana. 

Sivakan toimistolla tehtiin läpi kesän töitä 
uudistuksen edistämiseksi aikataulussaan. 
Asukkaiden kysymyksiin on vastattu ja ehto-
ja avattu vuokralaisille. 

– Sivakan mittava uudistus on pääosin to-
teutettu. Sivakan asukkaille kuuluu iso kiitos 
hyvästä yhteistyöstä asiassa, asuntopalvelu-
päällikkö Maritta Schavikin toteaa. 

Vanhoilla vuokralaisilla sopimuksen uu-
det ehdot astuvat voimaan 1.3.2023 pois 
lukien ensimmäiset vesilaskutukseen siir-
tyvät kohteet Paalikatu 6, Vasamatie 10 ja 
Repolantie 18. Niissä ehdot tulevat voimaan 
vuodenvaihteessa.

Sivakalle muuttaneiden tai asuntoa vaih-
taneiden vuokralaisten uudella sopimuspoh-
jalla tehty sopimus ehtoineen on voimassa 
heti, kun sopimus on allekirjoitettu.

– Emme ole voineet välttyä ristiriitaisilta 
tilanteilta siirtymäkauden aikana. Kiinteis-
töissä voi olla asukkaita, joilla uudet sopi- 
musehdot ovat voimassa heti, kun taas muil-
la asukkailla voimassa ovat vanhat ehdot 
vielä maaliskuun alkuun asti, kertoo palve-
luasiantuntija Jouni Haapaniemi.

Haapaniemen mukaan tupakoinnin ra-
joittamista ovat kiitelleet erityisesti savusta 
kärsivät, mutta myös tupakoitsijat. 

– Osalle uusista asukkaista on tullut yl-
lätyksenä, että vanhan sopimuksen nojalla 
vanhojen vuokralaisten tupakointi on vielä 
sallittua ensi vuoden alkupuolelle. Monia 
asukkaita on mietityttänyt tulevien tupak-
kapaikkojen sijainti tai se, onko tupakointi-
paikkaa mahdollista järjestää omaan piha-
piiriin, Haapaniemi kertoo.

Napakasti 
hoidettu urakka
Vuokrasopimusuudistus on edennyt erinomaisesti. Siitä kiitos 
kuuluu asukkaille, jotka ovat ymmärtäneet uudistuksen tarpeellisuuden.

Urpo Runtti ja isännöitsijä Annu Keskitalo 
pohtivat tupakointialueen paikkaa 
Laamannintiellä.

Vuosi 2022                                                                                                    

syys loka marras joulu tammi helmi maalis

Vuosi 2023VUOKRASOPIMUS- 
PROJEKTIN ETENEMINEN

Tiedottaminen

Sopimusten palautus

Sopimukset voimaan

11
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Valtaosa asukkaiden kysymyksistä on 
koskenut asumistukea. Sitä ei uudessa so-
pimuksessa ole päivitetty, vaan voimassa on 
yhä yli 30 vuotta käytössä ollut ehto: vuok-
ralainen suostuu siihen, että hänen Kelalta 
saamansa asumistuki maksetaan suoraan 
vuokranantajan tilille. Kelan asumistuen 
kääntämisen vuokranantajalle hoitaa vuok-
ralainen, Sivakka ei voi sitä tehdä vuokralai-
sen puolesta.

Asukas ohjaa asumistuen itse Kelalta suo-
raan vuokranantajalle ja sen jälkeen laskee, 
mitä asumistuen jälkeen jää vuokralaisen it-
sensä maksettavaksi. 

– Vuokranantaja esittää vaatimuksen 
asumistuen kääntämisestä suoraan vuokra-
nantajalle vasta siinä vaiheessa, jos vuokran-
maksussa tulee vakavia ongelmia, Schavikin 
sanoo.

Autopaikoista on myös kysytty, mutta 
sopimusuudistuksella ei ole vaikutusta 
niihin. Vuokriin sisältyviin internet-yhte-
yksiin ei myöskään tule päivitystä: Vanhat 
ehdot ovat voimassa, mutta uudessa vuok-
rasopimuksessa niistä löytyy tieto yleiset 
ehdot -kohdasta.

Vakuudet palautetaan keväällä

Vuokravakuuksia aletaan palauttaa uusien 
ehtojen voimaan tulon jälkeen keväällä. 
Asiakas voi seurata palautuksen etene-
mistä Sivakan kotisivuilla julkistettavalta 
kiinteistökohtaiselta listalta. Palautukset 
tehdään kohteittain aakkosjärjestyksessä. 

Paperisena versiona sopimuksen al-
lekirjoittaneilta kerättiin vakuuspalau-
tuksen tilinumerotieto allekirjoitusten 

yhteydessä. Sähköisesti allekirjoittaneet voivat 
ilmoittaa tilinumerotiedon MunSivakan kautta. 
Tarkempi ohjeistus löytyy MunSivakasta sekä 
Sivakan verkkosivuilta. Tilinumerot täytyy olla 
kirjattuna MunSivakassa 31.12.2022 mennes-
sä. Mikäli tilinumeroita ei ilmoiteta aikataulussa 
erillisen ohjeistuksen mukaan, vakuudet siirre-
tään asunnon vuokriin palautusten mukaisessa 
aikataulussa. 

Asukas voi käyttää palautettavan vakuuden 
omiin vuokriinsa. Vakuuksia ei palauteta asuk-
kaalle, jos vakuus on hoidettu Oulun kaupungin 
tai Kelan maksusitoumuksella.

Veden kulutuksen mittainen laskutus tulee 
ensimmäisessä vaiheessa voimaan vain muuta-
missa kohteissa. Vesilaskutuksen vaikutuksista 
kerrotaan lähempänä muutosta sitä mukaa, kun 
asia koskee jotain kohdetta. Vesilaskutuksesta 
on erillinen juttu sivulla 4–5. 

 VUOKRASOPIMUKSET UUDISTUVAT

Vuokrasopimusuudistus sujuu jouhevasti, vaikka 
kyseessä on tuhansia vuokralaisia koskeva urakka. 
Asukkaiden mielestä Sivakka tiedotti muutoksista 
hyvin ja allekirjoitusprosessi oli tehty helpoksi.

Mitä mieltä uudistuksesta?

JUHANI SIEKKINEN 

Hyvä, että vakuuksia ei enää peritä asukkailta. 
Se on suuri etu monelle vuokralaiselle, kun va- 
kuusraha on usein tiukassa hommata. Tupakointi- 
kielto on myös muutoksena ykkösluokkaa. Toivot- 
tavasti asukkaat sääntöä myös noudattavat. 
Uudistus sujui Sivakalta hyvin, infoa tuli riittävästi.

KARI KUKKOLA 

Vaihdoin pitkäaikaisesta kodista Kanahaukantieltä Jalohaukantielle uuteen 
kotiin, olen erittäin tyytyväinen. Äiti asui Kanahaukantiellä 50 vuotta ja minä 
vuosia sen jälkeen. Uuden asunnon hankinta ja uuden vuokrasopimuksen 
teko sujui kätevästi, ei ole koskaan ollut Sivakan kanssa ongelmia.

ALLI PIETIKÄINEN 

Vuokrasopimusuudistus on ok, ihan hyviä 
päivityksiä oli sopimuksessa. Eihän siihen itse 
asiassa mitään uutta kovasti tullut. Uusi vuokra-
sopimus oli helppo juttu, sen kun katsoi puheli-
mesta ja hoiti homman sähköisesti.



Sivakka haluaa muistaa pitkäaikaisia asukkaita 
tuotteilla ja palveluilla, jotka ovat sekä hyödyksi 
että parantavat asunnon viihtyvyyttä. Samassa 
asunnossa viisi vuotta tai kauemmin asuneet 
saavat etutarjouksen viiden vuoden välein.

Kymmenistä eri vaihtoehdoista asukas voi valita 
esimerkiksi uuden kodinkoneen, säleverhot, 
turva- tai siivouspalveluita.

Kaikki etutuotteet ovat osa asunnon varustelua, 
niitä ei voi ottaa mukaan muuton yhteydessä.

Asukasetuja 
pitkäaikaisille asukkaille

Asiakasetujärjestelmä toimii näin:

• Asiakas saa 5 vuoden välein tarjouksen tuote-edusta.  
Perusteena on sopimuksen alkamisaika. Etukirjettä ei postiteta, 
jos asukkaalla on alle kaksi vuotta vanha ”kriittinen huomio” 
asumisesta. Näitä ovat varoitus järjestyshäiriöistä, purku- tai 
irtisanomistilanne tai haasteella oleva rästilasku. Lisäksi otetaan 
huomioon esimerkiksi asunnon pilaaminen tupakoinnilla tai  
muu asunnon huono hoitaminen.

• Etutilauksen voi tehdä kotisivujen kautta, puhelimitse tai kirjeitse.

• Jos asukas ei määräajassa vastaa etutarjoukseen, etu vanhenee  
ja etu siirtyy viiden vuoden päähän.

• Etutilaus toimitetaan asiakkaalle, kun isännöitsijä on hyväksynyt 
sen ja asunnossa on tehty tarvittavat mittatarkastukset, jotta 
tuote voidaan toimittaa oikein.

• Seuraava edun aika lasketaan hyväksytystä etutilauksesta  
5 vuotta eteenpäin.

 

Vuokrasopimus-
uudistus ei 

vaikuta asukasedun 
toteutumis-

ajankohtaan.
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Jos perus-
parantamisen tai 

Koti kuntoon -remontin 
vuoksi vuokrasopimukset 
uusitaan, asukasetuajan 
laskeminen alkaa uuden 

sopimuksen alkamis-
päivästä.

!



  SIVAKKA 30 VUOTTA

Sivakka on kasvanut vakavaraiseksi 
ja kilpailukykyiseksi vuokra-asumisen toimijaksi, 

koska yhtiössä tehdään töitä yhtenäisenä 
rintamana asukkaiden parhaaksi. 

Kasvua 
asukkaiden 

ehdoilla

Aina yhtä rauhallinen, kuunteleva ja autta-
va isännöintipäällikkö Jouni Hautamäki 

tuli Sivakan palvelukseen 30 vuotta sitten, 
kun Oulun Sivakka perustettiin. Nuorella 
miehellä oli tuolloin takana kolmen vuoden 
kokemus isännöitsijän tehtävistä yksityisyri-
tyksessä ja vajaan vuoden pesti kaupungin 
kiinteistöviraston asunto-osaston vuok-
ra-asuntotoimistossa.  

– Lukion, kauppaopiston ja armeijan jäl-
keen pääsin sattumalta isännöitsijäksi, en-
simmäiseen oikeaan työpaikkaan. Työssä 
opiskelin hommat ja huomasin, että tämä 
on työ, josta haluan leipäpuuni. Viihdyn yhä 
erinomaisesti isännöinnin monipuolisessa 
työssä, Jouni Hautamäki sanoo.

Hautamäki kiteyttää Sivakan tarkoituk-
sen pariin keskeiseen teemaan. Aluksi Si-
vakan tavoite oli kasvaa, jotta mittavista 
vuokra-asuntojonoista päästäisiin ja vuok-
ralaisille saataisiin vaihtoehtoja asuntoa va-
litessaan. 

– Aloimme kiinnittää huomiota vuokran 
kohtuuhintaisuuteen, kiinteistöjen tekni-
seen tasoon, materiaalien laatuun sekä yh-
teisiin tiloihin.

Sivakka aloitti heti perusparannukset 
pääosin 1960–1970-luvun kiinteistöissä 
Kaukovainiolla, Rajakylässä ja Puolivälin-
kankaalla. Vanhojen talojen tekninen taso ja 
laatu ajantasaistettiin, rakennettiin pihara-
kennuksia ja piha-alueet kunnostettiin toi-
minnallisiksi. 

– Asuntojen houkuttelevuus parani mer-
kittävästi. Vuokrankorotukset pystyttiin pi-
tämään maltillisina ja näin pysyimme kilpai-
lussa mukana. Lisäksi Sivakka rakensi paljon 
uusia luhti- ja rivitaloja kaupungin laitamille, 
koska asukkaat kokivat luhtitalot mieleiseksi. 

Strategisesti Oulun kaupungin täysin 
omistama yhtiö valitsi linjan kasvaa suu-
rimmaksi ja vakavaraisimmaksi vuokranan-
tajaksi Oulussa. Kasvu on ollutkin hurjaa: 
perustamisvaiheessa asuntoja oli alle 4 000, 
vajaa kymmenen vuotta myöhemmin 5 800 
ja nyt niitä on 8 400. 

Yhtenä joukkona

Toinen merkittävä syy yhtiön kehittymiselle 
leimaa yhä Sivakan toimintakulttuuria: Hen-
kilöstö on aina puhaltanut yhteen hiileen. 

– Se on sivakkalaisten perusvire, josta on 
pidettävä kiinni. Meidän oli ja on muistetta-
va, että olemme asukasta varten. Silloin kaik-
ki ammattiryhmät työskentelevät yhtenäise-
nä joukkona vuokralaista varten.

30 vuotta sitten Sivakalle rekrytoitiin 
17 henkilöä. Hautamäki kertoo, että silloin 
jokainen tunsi toisensa ja kunkin elämänti-
lanteen. Asioita päätettiin yhteisessä kahvi-
pöydässä. 

Nyt henkilöstömäärä on lähes kolmin-
kertainen ja käytössä on erilaisia työkaluja 
yhteydenpitoon, mutta sivakkalaiset tiedos-
tavat edelleen, että asukastoiveiden kautta 
muodostuu oma näkemys siitä, millaisia ko-
teja Sivakalla halutaan tehdä. Siksi esimer-
kiksi uudistuotannon suunnittelussa otetaan 
huomioon myös markkinoinnin ja isännöin-
nin ääni, havainnollistaa Hautamäki.
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Kuka
? 

Jouni Hautamäki
• Sivakalle 1992 
• apulaisisännöitsijä, alueisännöitsijä, 
 johtava isännöitsijä
• isännöintipäällikkö vuodesta 2012
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Isännöitsijä on talon kasvot
Isännöitsijän tehtävä ei katoa tulevaisuudessakaan, uskoo Jouni Hautamäki. Työ on kiinteistöjen 
taloutta, tekniikkaa ja sosiaalisen elämän hallinnointia, kuten asukasdemokratiaa ja asumisen 
ongelmanratkaisua.

Isännöitsijän rooli kiinteistön toimitusjohtajana ei ole muuttumassa. Vaikka työhön on tullut 
mukaan kiinteistöhuollon, kunnossapidon ja energiankäytön valvontaa ja seurantaa sekä asumi-
sen neuvontaa ja ohjaamista, isännöitsijän pitää tietää, miten ”mökissä” menee ja miten sitä on 
kehitettävä. 

– On tärkeää, että, jokaisessa kiinteistössä on kasvot, johon voi aina ottaa yhteyttä ja joka on 
läsnä asukkaiden arjessa ja ongelmissa. Sivakalla on alueisännöinnistä nyt 30 vuoden kokemus ja 
järjestelmä on erinomainen. Myös asiakaspalvelun, kiinteistöhuollon ja isännöitsijöiden yhteistyö 
toimii hyvin ja selkeästi.

Vaikka teknologia ja robotiikka helpottaa 
kiinteistön hoitoa, isännöitsijän hommia ei 
voi ulkoistaa valtameren taakse, koska aina 
on oltava joku, joka näkee, tuntee, haistaa ja 
kuuntelee, miten kiinteistöissä menee ja tekee 
päätöksiä näiden mukaan.

– Isännöinnin laatu syntyy siitä, että isännöit-
sijä käyttää noin puolet työajastaan kohteis-
saan, valvoo, tarkistaa, neuvottelee ja reagoi 
asukkaiden tarpeisiin. 

Asumisen turvaa 

2000-luvulle tultaessa vuokra-asuntotilanne 
väljeni ja kilpailu kiristyi. Uusia asuntoja ra-
kennettiin ja Sivakan kiinteistökannan ana-
lysointia tehostettiin. 

– Aloimme miettiä kiinteistökohtaisesti, 
tehdäänkö perusparannuksia vai onko vii-
saampaa purkaa elinkaarensa päässä oleva 
talo ja rakentaa uutta tilalle. Sen tosiseikan 
myöntäminen, että perusparannus ei aina 
kannata, oli tuolloin Sivakalla uutta. 

Vuosituhannen vaihteeseen tullessa yhty-
mä oli jo aloittanut oman rakennuttamistoi-
minnan. Se oli Hautamäen mukaan järkevä 
päätös. Kun kiinteistöjä rakennutettiin itse, 
yhtiö pystyi valvomaan paremmin rakenta-
misen laatua ja siirtämään joustavammin 
vuokralaisten toiveita ja markkinan vaati-
muksia uudistuotannon suunnitteluun.

– Kymmenen vuotta sitten siirryin isän-
nöintipäälliköksi. Jälleen piti opetella uut-
ta ja muuttaa suhtautumistapaansa, mutta 

mukavaa tämäkin on. Olen ehkä etääntynyt 
yksittäisen asukkaan toiveista, mutta teen 
myös isännöitsijätuurauksia, jotta saan yhä 
tavata asukkaita ja isännöitsijäkentän todel-
lisuus pysyy mielessä. 

Oulu tarvitsee Sivakan kaltaisen kohtuul-
lisen ison asuntomassan omistajan. Sivakka 
pystyy tarjoamaan kohtuuhintaista ja pit-
käaikaista asumista. Jos jokin kohde menee 
purkuun tai perusparannukseen, vuokran- 
antajalla on tarjota asukkaalle vaihtoehtoi-
nen koti. 

– Valikoimamme ihmisten erilaisiin elä-
mäntilanteisiin on iso, voimme tarjota ih-
miselle sen ensimmäisen oman kodin, per-
heasunnon tai kumppaniyhtiön kautta myös 
senioriasumisen mahdollisuuksia.

Oulu kasvaa jatkossakin, ja Sivakan halu-
taan kehittyvän kaupungin kasvun mukana. 
Yhtymän suhteellinen osuus vuokra-asunto-
markkinoista on pysynyt vakaana. 

–  Hyvä näin, sillä tämä periaate luo asu-
misen turvaa myös kaupungin kasvulle. 

Kaukovainiolla 
56 vuotta 
sitten
Kaukovainion Hakan rakenta-
minen alkoi 29.1.1966 paukku-
pakkasessa kolmen työmiehen 
voimin. Nosturin pystytys vei vii-
kon verran ja Hakan perusmonttu 
saatiin tehtyä helmikuun lopussa. 
Rakennusmestari A. Kaltakari 
kirjasi tunnollisesti työmaapäivä-
kirjaan töiden etenemistä parin 
päivän välein. 

Pieniä pulmia kohdattiin paalu-
tuksen teossa. Neuvonpitoa 
käytiin isommalla porukalla, 
koska maan laatu oli heikompaa 
kuin esitutkimuksissa oli arvioitu. 
Rakennustyöt jatkuivat paalujen 
mitta- ja syvyyslaskelmia päivit-
tämällä.

Pohjavalujen aikana maaliskuussa 
töissä oli jo 21 työmiestä. Kireät 
pakkaset eivät työtä hidastaneet, 
ja toukokuun lopussa työsken-
neltiin jo viidennen kerroksen 
seinärakenteiden kimpussa.

Juhannuksen tietämissä talon 
7. kerroksen holveja valettiin ja 
ulkoseinien muuraustöitä viimeis-
teltiin. ”Myös neljäs erä parvek-
keen etulevyelementtejä valettiin 
tänään. Vahvuus 33 henkeä”, 
rakennusmestari kirjoitti.

Kesä 1966 sujui ilman tukalia 
helteitä, ja harjannostajaisia vie-
tettiin 12. elokuuta. Alkusyksyyn 
mennessä yli 40:een kasvanut 
työntekijäjoukko kokosi parvek-
keita, valoi sisälattioita ja asensi 
ensimmäisiä huoneistojen kaa-
peista. Joulukuussa pääosa laatoi-
tuksista oli valmiina ja osassa 
kiinteistöä vesikin jo kulki. 

13.1.1967 Hakassa pidettiin talon 
sisäpuolinen luovutustarkastus, 
ja sen jälkeen huoneistoja alettiin 
luovuttaa oululaisten uusiksi 
kodeiksi.
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Jo 2005 
kierrätettiin
Sivakka osallistui Oulun asuntomessuille vuonna 2005 esittelemällä 
laadukasta vuokra-asumista. Ainoana yleishyödyllisenä yhteisönä Sivakka toteutti 
Toppilansaareen kolmen rivitalon kokonaisuuden, jossa oli 18 huoneistoa. 

Messupurjehtija-kokonaisuudessa pääpaino oli turvallisessa ja pitkäaikaisessa 
asumisessa. Kestävä kehitys oli läsnä jo tuolloin, kun esimerkiksi yhden 
kaksion, nuoren parin ensiasunnon, sisustus koottiin kärräämällä 
ja kiertämällä eli kirppalöydöin. 
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Niittyarossa 
kelpaa juhlia

Heinäkuussa 1992 Liisantie 4:n ja Niittyarontie 9:n 
kiinteistöön saapui asukkaita uusiin koteihinsa. 

Tasan 30 vuotta myöhemmin luhtitalojen sisäpihan 
täyttää iloinen puheensorina, kun kesäjuhlaa 

vietetään kerhohuoneen edustalla.

Jouni Sillanpää on pihalla kahden alle kou-
luikäisen lapsenlapsensa kanssa. Taaperot 

leikkivät helteessä pian kuivuvan vesilammi-
kon äärellä innoissaan. Myös Sillanpään kak-
si lasta asuvat samassa kiinteistössä. Lasten- 
lapsia pihapiirissä on kaikkiaan neljä.

– Olen asunut täällä vuodesta 1996 ja hy-
vin ollaan viihdytty. On ihana seurata, kun 
omien lasten jälkeen myös heidän lapsen-
sa kasvavat tämän saman turvallisen pihan 
suojissa, Sillanpää toteaa.

Asukkaita tuntuu yhdistävän tyytyväisyys 
omaan asuinympäristöön ja Sivakkaan vuok-
ranantajana. Naapuritkin ovat mukavia.

Asukastoimikunta järjestää kestityksiä 
pari kertaa vuodessa. Kesällä grillataan pi-

”Olen asunut täällä 
vuodesta 1996 ja hyvin 

ollaan viihdytty.”
Jouni Sillanpää

Niittyaron kiinteistön sisäpihalla on loistavat puitteet vapaa-ajan vietolle.
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han grillikatoksessa ja talvella nautitaan jou-
lutortut glögin kera kerhotilassa.

Jukka Tomperi on muuttanut Niitty-
aroon 20 vuotta sitten rakkauden perässä. 
Avopuoliso Tuula Särkijärvi on asunut kiin-
teistössä aivan alusta asti. 

– Osallistujia näihin yhteisiin tapahtumiin 
on löytynyt aina sopivasti. Täällä asuu muka-
vaa porukkaa, kertoo Tomperi.

Tomperi on ollut viimeiset kymmenen 
vuotta asukastoimikunnan puheenjohtaja. 
Särkijärvi touhuaa apuna käytännön järjes-
telyissä. 

Toinen aktiivinen asukastoimikunnan 
naisista on Liisa Ervasti, joka hänkin on 
viihtynyt kiinteistössä aivan alusta saakka. 
Ervasti ja Särkijärvi ovat ystävystyneet vuo-

sien saatossa. Lapsia on hoidettu yhdessä 
ja autettu toisia aina mahdollisuuksien mu-
kaan.

– Kyllä minulla on juuret kasvaneet tänne, 
Ervasti toteaa ytimekkäästi.

Ervasti ja Särkijärvi esittelevät kerho-
huonetta, joka toimii myös vierashuoneena. 
Tilassa on pienen keittiön lisäksi wc, pöytä-
ryhmä ja levitettävä sohva. Huone on varat-
tavissa kerhotilan ovesta löytyvästä seinäka-
lenterista.

– Kesällä ihmisillä on enemmän vieraita 
käymässä, mutta aina on saatu kaikkien ky-
läilyt sovitettua”, Ervasti kertoo.

Naiset laskevat, että seitsemässä asun-
nossa on alusta asti kiinteistössä asuneita 
ihmisiä. Tämä kertoo vahvasti siitä, kuinka 
tykätty kiinteistö on.

Vehreä ja iso sisäpiha on todellinen helmi 
kaupungissa. Asukkaat kiittelevät hyviä kul-
kuyhteyksiä, peruspalveluiden saavutetta-
vuutta sekä erityisesti isännöitsijää. Kiinteis-

töstä on pidetty todella hyvää huolta vuosien 
saatossa.

Khalid Hommy kertoo asuneensa Niitty-
arossa jo 22 vuotta vaimonsa Welman kans-
sa. Tuona aikana pariskunta on saanut viisi 
lasta, joista kaksi asuu vielä kotona. 

– Meidän isännöitsijä Marjut Arola on ai-
van mahtava. Hän pitää lupauksensa ja asiat 
hoituvat todella hienosti”, Hommy kiittelee.

Helteinen päivä alkaa painaa kiinteistön 
aktiiveja. Särkijärvi ja Tomperi pohtivat ker-
hotilan siivoamista ja päättävät jatkaa sen 
loppuun aamulla kaikessa rauhassa, kun il-
makin vähän viilenee. Kesäjuhla keräsi kaik-
kiaan noin kolmekymmentä asukasta nautti-
maan tarjoiluista ja toistensa seurasta. 

”Kyllä minulla on 
juuret kasvaneet tänne.”

Liisa Ervasti

”Meidän isännöitsijä 
Marjut Arola on aivan mahtava.”

Khalid Hommy

Jukka Tomperi ja Khalid Hommy ottivat vastuun grillimestareina. Helle houkutteli asukkaita pihapiiriin vaihtamaan kuulumisia ja nauttimaan tarjoiluista.  
Liisa Ervasti on kiinteistön alkuperäisiä asukkaita ja tuntee suurimman osan asukkaista ja heidän lapsistaan.



Iloisia 
tunnelmia 

Kauko-
vainiolla
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Aurinko säteili lämpöään 
Sivakkapäivään, joka kokosi 
ennätysmäärän oululaisia 
tutustumaan uudistuneeseen 
Kaukovainioon ja rupattelemaan 
tuttujen ja tuntemattomien 
kanssa.

Perinteinen Sivakkapäivä kokosi ainakin 
800 oululaista jutustelemaan Sivakan 

henkilöstön kanssa, tapaamaan tuttuja ja 
maistelemaan herkkuja. Hernekeittoa kului 
600 annosta, makkaroita 800 kappaletta ja 
500 munkkia hupeni jo kahden ensimmäi- 
sen tunnin aikana.

Isossa joukossa liikkui niin kaukovainio-
laisia kuin muualtakin kaupungista uudistu-
van lähiön tuulia tuoksuttamaan tulleita.

Oulunlahdessa asuva Anita Holappa pii-
pahtaa Sivakkapäivässä vuosittain. Hän pitää 
siitä, että Sivakan henkilöstöä on aina paljon 
paikalla. 

– Täällä näkee paljon tuttuja, joiden kans-
sa on mukava jakaa ajatuksia iloisessa tun-
nelmassa. On mukava nähdä Sivakan henki-
lökuntaa, jotka ovat aina alttiita vastaamaan 
ja rupattelemaan. Sivakalla yhteisöllisyys on 
hanskassa ja tapahtumia järjestetään hyvin: 
on ohjelmaa niin lapsille kuin aikuisillekin, 
Holappa toteaa. 

Iloisia 
tunnelmia 

Kauko-
vainiolla

Lämmin sää, hyvät eväät ja mukava tunnelma 
vetivät ennätyskävijämäärän Sivakkapäivään 
Kaukovainiolle. Potnapekka kiersi Kaukovainiota.

  ASUKASTAPAHTUMAT
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Samaa mieltä oli myös Kirsti Hanhisuan-
to. Hän tuli myhäilevään joukkoon lastensa 
kanssa, joita kiinnosti erityisesti Nelli ja Niilo 
-pellet ja heidän temppunsa. 40 vuotta Kau-
kovainiolla viihtyneen Eila Kortetjärven 
houkutteli tapahtumaan hieno sää ja tilai-
suus tutustua Sivakan uuteen taloon.  

– On se vaan ihana tuo uusi Hiirihaukan-
tien talo. Olen ihastellut sitä koko sen raken-
tamisajan.

Sivakkapäivän aikana kävijöillä oli mah-
dollisuus tutustua Sivakan kaukovainio-
laiseen historiaan kolmen eri aikakauden 
kerrostalohuoneistossa Maakotkantiellä, Ka-
nahaukantiellä ja Jalohaukantiellä. 

Kätevää oli reissun tekokin, kun Potna-
pekka puksutti kohteiden väliä vartin välein. 
Ajoneuvon suosio oli suuri, se oli koko ajan 
täynnä ja jonojakin kyytiin ehti kertyä.

Näpsäkkä asuinalue

Yksi vieraista kertoi nähneensä Kaukovai-
nion kehityksen läheltä työskenneltyään 20 
vuotta Kaukovainiolla. Sivakkapäivään hän 
tuli nähdäkseen, miten lähiötä on uudistettu.

– Olen nähnyt alueen kasvun. Tämä on 
näpsäkkä alue, tänne on hyvä kulkuyhteydet 
ja aina on saanut olla rauhassa – ihan joka 
paikassa. 

Kaukovainiolla kuulostaa asuvan vain 
tyytyväisiä ihmisiä, vaikka palveluita kaiva-
taankin enemmän. Minna Harju muistaa 
lapsuusvuodet lähiössä ja elää nyt uudistu-
valla alueella aikuisena.

– Hyvä tällä oli ennen asua ja niin on nyt-
kin. Palveluja saisi tosin olla enemmän kuin 
yksi kauppa.

Paluumuuttajaksi tunnustautuu myös 
Jenni Rosenberg, joka lapsuusvuosien jäl-
keen muutti takaisin lähiöön vuosi sitten. 

– Uudistuminen tuntuu mukavalta, mutta 
vanhaa ostaria on silti ikävä, olihan se jon-
kinlainen kulttuurikohde sekin. 

Makkaranmyyjillä oli hymy herkässä. 
Paistohommissa Liisa Nukari (vas.), 

Raimo Hätälä ja Marjukka Hautajärvi.

Joakim Malinen kokeili ratsastusta 
Heidi Suutarin tukemana. Taluttajana toimi 
Käpylän tallin Veera Leinonen.

Niilo-pellen lähellä
 riitti vilskettä.

Kirsti Hanhisuanto 
ja Alma
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Kierrätys 
kiinnostaa

  ASUKASTAPAHTUMAT

Sivakan väki kiersi kesän aikana lukuisis-
sa kiinteistöissä kertomassa jätelajitte-

lun tehosta, jakamassa lajitteluvinkkejä ja 
keräämässä jätehuoltoon liittyviä toiveita. 
Syksylläkin asukastoimijat voivat tilata kier-
rätyskahvitilaisuuden ottamalla yhteyttä 
isännöitsijään.

Keihäänkärjentiellä Kaakkurissa run-
saslukuinen asukasjoukko saattoi röyhis-
tää rintaansa kahvittelun ohessa, sillä he 
ovat keskimääräistä parempia kierrättäjiä. 
Sivakan keskimääräinen kierrätysaste oli 
viime vuonna 61 prosenttia. Kaakkurissa 
kierrätysaste oli 63. Kun jätetonni maksaa 
Sivakalla yleensä keskimäärin 191 euroa, 
Keihäänkärjentien kiinteistöissä kulut ovat 
tipahtaneet vajaaseen 175 euroon.

– Olette lajitelleet hyvin ja saaneet vähen-
nettyä erityisesti kalleinta jätettä eli poltto-
kelpoista jätettä, palveluasiantuntija Jenni 
Kaihua kiitti.

Kaakkurin kohteissa sekajätteen osuus oli 
37 prosenttia kaikista jätteistä. Yleensä se-
kajätteeseen ”eksyy” biojätteitä kolmannek-

sen verran. Jos tämä kolmannes saataisiin 
polttokelpoisesta roskasta pois, kierrätysas-
te nousisi jo 75:een. 

Kierrätys vie tilaa kodin jäteastiasta, eikä 
sinne välttämättä sovi neljää erilaista kier-
rätysastiaa biojätteelle, metallille, lasille ja 
kartongille. Sivakan ratkaisu tähän on jakaa 
käteviä lajittelukasseja kotiin sijoitettavaksi.

– Ei ole yhtä ainoaa oikeaa tapaa kier-
rättää, vaan jokainen luo omannäköisensä 
lajittelun. Yksi laittaa tiskipöydälle vanhan 
emaliastian biojätteelle, toinen kerää sen 
muovipussiin jätelaatikkoon ja kolmas suosii 
sanomalehtikääröjä, Kaihua muistutti.

Litistä pahvit

Keihäänkärjentien asukkaat toivoivat toi-
siltaan muutaman pulman korjaamista jä-
tehuoneessa: pahvit pitää litistää roskiin 
laitettaessa, ettei astia aina pursuisi ja piltti-
purkkien kannet on irrotettava erikseen me-
tallijätteeseen, niitä ei saa olla lasin seassa. 

Muovin iso määrä on yllättänyt monessa 
kodissa ja sen lajittelusta virisikin keskuste-
lua. Sivakkalaiset muistuttivat muutamasta 
elintarvikemuovin kierrätyksen säännöstä. 
Erilaisia pakkausmuoveja ei saa laittaa pääl-
lekkäin, jotta niiden uudelleenkäyttö olisi te-
hokasta. Muoviroskaa ei myöskään kannata 
pestä kuumalla vedellä, koska se kasvattaa 
energiakuormaa, huuhtelu viileällä riittää. 

Veeti Mikkola testasi Jenni Kaihuan jakamia 
lajittelukasseja.

Sivakka järjestää kierrätyskahvitilaisuuksia. 
Niiden tavoitteena on jakaa tietoa jätelajittelun tehostamiseksi. 
Rennot yhteiset keskusteluhetket ovat kiinnostaneet asukkaita.

Anne-Mari ja Aatu ovat Keihäänkärjentien  
kierrättäjiä.
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Sivakan jalkapallo- ja pesäpallokoulut keräävät 
runsaasti kiitoksia. Vanhempien mielestä on 
hienoa, että vuokranantaja tarjoaa maksuttomia 
mahdollisuuksia innostaa lasta liikkumaan. 
 
12-vuotias Akseli Lehtimäki osallistui ensimmäistä 
kertaa jalkapallokouluun. Alussa häntä hieman 
jännitti, mutta jännitys haihtui nopeasti innostuk-
seen ja punaisiin poskiin. 

– Tosi kiva, että tällaisia tapahtumia järjestetään 
ja lapset saavat mahdollisuuden kokeilla eri lajeja. 
Akselin kynnystä lähteä mukaan madalsi se, että 
naapurin pojatkin ovat täällä. Jospa poika innos-
tuisi lajista vähän pysyvämminkin tämän tapahtu-
man kautta, Akselin äiti Piia Lehtiniemi pohti.

Johanna Mikkola ja Pasi Tuononen seurasivat  
AC Oulun pelaajien ja lasten vauhdikasta menoa 
kentän laidalla. Sisarukset Veeti ja Aada ovat  
olleet mukana jo useampana kesänä ja yhä 
edelleen sekä jalkapallo- että pesäpallokoulu 
innostavat heitä. 

– Etenkin Veeti ihannoi suuresti maailman jalka-
pallosankareita ja on innoissaan päästessään 
mukaan tapahtumaan, jossa on meidän paikallisia 
sankareitamme, Johanna Mikkola totesi.

Jimi Heikkisen ja Vilma Valkosen vetämä pesä-
pallokoulu aloitettiin komeasti esittelemällä 
jokainen vajaasta 30 lapsesta yksitellen yleisölle. 
Päivän tarkoitus oli kehittää pallosilmää erilaisten 
temppujen kautta ja tietysti pelata.

Tommi Kukkolan Hilma-tytär oli mukana toista 
kertaa.  Kukkola lisää lastentapahtumien viehä-
tykseen sen, että tytär saa uusia kavereita.
 
– Aivan loistavaa, että tämmöisiä tapahtumia on. 
Itse harrastin nuorempana monia lajeja, ja nyt 
voin tarjota samaa tyttärelle Sivakan kautta, 
Tommi Kukkola totesi.

Aada Kurttila on eka kertaa mukana pesiskoulussa 
isänsä Mikon kanssa. 

– Tytär lähti hyvillä mielin tapahtumaan, kun sai 
jo jalkapallokoulussa uuden kaverin, jonka pesis-
kentällä tapaa uudelleen, Mikko Kurttila sanoi.

Liikkumisen 
riemua Jalka-

pallokoulussa
moni lapsi kohtasi esikuvansa, 

kun AC Oulun pelaajat 
perehdyttivät osallistujia 

jalkapalloon rennolla 
otteella. 

viihtyivät jalkapallokoulun katsom
ossa.

veljensä menoa jalkapallokentällä.

ja Havana tyytyivät vielä katselemaan

Jenni Lehtiniemen lapset Bastian (vas.) 

Johanna Mikkola ja Pasi Tuononen
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Suvi 
Teräsniska

Liikennepuisto
Perinteisessä lasten liikenne-
puistotapahtumassa opitaan 

liikennesääntöjä iloisissa 
merkeissä. Tarjolla oli myös 

kasvomaalausta ja 
poniratsastusta.

  ASUKASTAPAHTUMAT

Pesä-
pallokoulussa
kohdattiin kavereita 
ja koettiin isoa iloa, 

kun jokainen sai 
onnistumisia.

Sivakan asukkaat 
pääsivät tunnelmoimaan 

Suvi Teräsniskan ainoalle Oulun 
kesäkeikalle alkukesästä. 

Suvin kauniit laulut 
kirvoittivat tunnelman 

kattoon nopeasti.

ja Havana tyytyivät vielä katselemaan

Jenni Lehtiniemen lapset Bastian (vas.) 
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KUVA: MIKKO MÄNTYNIEMI HERKKUJA PÖYTÄÄN  RUOKATOIMITTAJA KATI POHJA

Italialainen panzanellasalaatti on ylistys tomaatille ja kuivahtaneelle, 
vaalealle leivälle. Sen juju on herkullinen, maut yhteen sitova kastike. 
Tätä herkkua maistettuasi et enää koskaan heitä kuivaa leipää hukkaan.

Panzanellasalaatti (4 annosta)

3–4 vaaleaa leipäviipaletta (kuivahtanutta)
250 g tomaatteja (erilaisia)
1 pieni punasipuli
10 kalamataoliivia
½ ruukkua persiljaa

Kastike
1 tomaatti
½ dl oliiviöljyä
1 rkl punaviinietikkaa
1 pieni valkosipulinkynsi
1 tl sokeria
½ tl suolaa
¼ tl mustapippuria

Valmista ensin kastike. Soseuta tomaatti sauvasekoittimella 
sileäksi. Tomaattisosetta tulee olla noin puoli desiä tai hiukan 
enemmän. Sekoita joukkoon muut kastikkeen aineet. 

Leikkaa leipä kuutioiksi ja nosta kulhoon. Valele kastike 
leipäkuutioiden päälle ja anna niiden maustua muun salaatin 
valmistamisen ajan.

Leikkaa isot tomaatit muutaman sentin paloiksi. Puolita 
tai leikkaa kolmeen osaan kirsikka- ja miniluumutomaatit. 
Kuori ja suikaloi sipuli.

Yhdistä kulhossa tomaatit, sipulit, oliivit ja hienonnettu 
persilja. Sekoita joukkoon kastikkeesta vettyneet leipäpalat. 
Jos kastiketta jää, niin sekoita sekin salaattiin tai tarjoa 
erillisestä astiasta.

Anna maustua noin 30 minuuttia ennen tarjoamista.

Vinkkejä! Voit halutessasi lisätä salaattiin yhden paloiksi revityn 
mozzarellajuustopallon.

Paras panzanellasalaatti syntyy satokauden mehevistä, 
kotimaisista tomaateista. Voit käyttää salaattiin eri 
värisiä ja kokoisia tomaatteja.
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  NIKSINURKKA

Tee
itse 

Vielä ehtii kerätä luonnonantimia tai hyödyntää teepusseja 
maanläheisten lankojen värjäykseen. Purkkivärjäys on helppoa, 
mutta kärsivällisyyttä vaativaa, sillä värjääminen vie aikaa 3–4 viikkoa. 

Kokeile 
purkkivärjäystä

Mitä lämpimämpi ja valoisampi paikka pur-
keille löytyy, siltä nopeammin värjäytyminen 
tapahtuu. 

– Purkkivärjäyksessä on käytettävä täysvillaa 
tai enintään 25 prosenttia polyamidia sisältä-
vää lankaa. Värjäykseen sopivat erinomaisesti 
Seitsemän veljestä ja Seiska veikka -langat, 
ohjeistaa pajaohjaaja Merja Soininen Kestävän 
Kehityksen keskuksesta Välivainiolta.

Värjättävän langan on oltava valkoista tai 
luonnonvalkoista, koska värilliset langat eivät 
ota väriä vastaan.

Nokkonen, sipulin kuoret, kahvi ja tee ovat 
purkkivärjäyksessä varmoja materiaaleja, 
mutta kokeilla voi mitä vain luonnonkasveja, 
kuten esimerkiksi raparperin vartta, pietar-
yrtin tai horsman kukintoja. Kahvia ja teetä 
käytettäessä kannattaa suosia teepusseja ja 
kahvipapuja, jolloin valmista lankaa ei tarvitse 
virutuksessa kiivaasti puhdistaa teen hileistä.

– Se pitää muistaa, että samaa materiaaliakin 
käytettäessä jokainen värjäyserä on sävyltään 
eri värinen, mutta siitä sitten vain yhdistele-
mään lankoja omanlaisiksi kokonaisuuksiksi.

Luonnonkasveja kannattaa kokeilla rohkeasti 
ja selvittää värin irtoamista ensin pienissä 
purkeissa kukintoja tai lehtiä vedessä liuot-
tamalla. Jos ihastut, tee ohjeen mukaisesti 
lankojen ja alunan kera. Kasveja voi kuivattaa 
kesällä ja syksyllä. Värjäyksen voi jättää vaikka 
talven harrastukseksi.

OHJE: Merja Soininen,  
Kestävän kehityksen keskus

Näin onnistut

Noin 2 litran kannellinen lasipurkki
Noin 20 g nokkosia/sipulinkuoria tms.
50 g villalankaa tai sekoitelankaa (75 % villaa, 25 % polyamidia)
5 g alunaa (apteekista)

• 50 g vyyhdillä oleva lanka sidotaan neljästä kohti esimerkiksi kalalangalla,  
ettei värjäysvaiheessa tulisi solmuja.

• Kostuta vyyhti ja valuta vesi pois. Aseta purkin pohjalle värimateriaali. Asettele osa langasta sen 
päälle ja lisää värimateriaalia. Taittele loput langat ja värimateriaali tiiviisti purkkiin.

• Täytä purkki melkein täyteen noin 60-asteista vettä. Lopuksi kaada kuumaan vesitilkkaan  
sekoitettu aluna purkkiin. 

• Laita kansi tiiviisti kiinni. Värjäytyminen kestää 3–4 viikkoa.
• Viruta värjäytynyt lanka, valuta vesi pois ja kuivaa käytettäväksi.



Asukastapahtumat 2022
Juhlavuoden aikana on luvassa useita eri tapahtumia ja 

kursseja asukkaillemme. Tilaa uutiskirje osoitteesta uutiskirje.sivakka.fi 
ja saat tiedot tulevista tapahtumista ja ilmoittautumisajankohdista. 

Tapahtumien tiedot päivittyvät kotisivuillemme. Tapahtumat 
ovat ainoastaan Sivakan asukkaille.

  ASUKASTAPAHTUMAT

Koko vuoden etuna 
10 €:n alennus Oulun teatterin lipuista 
Alennus koskee esityksiä Billy Elliot, Jäniksen vuosi, Patriarkka ja 
Peter Pan menee pieleen. Liput teatterin lipunmyynnistä.

15.9. klo 17–20.30 
Marjaretki

24.9. 
Päiväretki Ikeaan

2.10. klo 10–14 
Tanssikurssi ja jooga, 

Kulttuuritalo Valve

4.10. klo 17
Teatterikierros, Oulun teatteri

10.10. klo 18 
Tunnetaitoilta

25.10. klo 17 
Supermarsu 2 ja Punttikomedia, 

Elokuvateatteri Star

8.11. klo 17 
Teatterikierros, Oulun teatteri

19.11. klo 17–19
Elokuvanäytös, 

Kulttuuritalo Valve

Syyskuu Lokakuu Marraskuu

Katso tarkemmat tiedot uutis-kirjeestä ja kotisivuilta!

KUVA: JUHO ALATALO / GREYSTONE OY


